
Postupice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.727985N, 14.777218E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1205 (819 let) Katastrální výměra: 4 001 ha

Počet obyvatel: 1 373 PSČ: 257 01

Adresa URL: www.obecpostupice.cz

Památky a zajímavosti Postupice

Kostel sv. Martina, který se tu nachází, je z doby okolo roku 1250, a stojí na jižní straně náměstí Sv.
Čecha obklopen bývalým farním hřbitovem. V místní části Jemniště je překrásný zámek, který
pochází z doby baroka.

Nový Zámek
 
Prvním sídlem pánů z Jemniště byla tvrz, doložená v písemných pramenech v roce 1542. Když získal
v 18. století panství František Adam z Trauttmansdorffu, nechal vybudovat západně od staré tvrze na
mírném návrší dnešní zámek. Jeho stavba vznikla před rokem 1724 nepochybně podle projektu
významného českého barokního stavitele Františka Maxmiliána Kaňky, s nímž spolupracovali další
vynikající umělci, především malíř Václav Vavřinec Reiner, který se podílel na výzdobě kaple sv.
Josefa. Po požáru v roce 1754 byly interiéry zámku upravovány a z této doby pocházejí také malby
hlavního sálu od Felixe Antonína Schefflera.
Posledními majiteli zámku byli Sternbergové, kteří Jemniště koupili v roce 1868 a znovu získali do
soukromého majetku po roce 1989. Zpřístupněné jsou dnes zámecké interiéry vybavené dobovým
nábytkem a také kaple sv. Josefa.
www.jemniste.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/960/postupice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:04:52


